Проект Договора № _______________________________

р. п. Ванино						                «___» ___________2016 г.

Федеральное государственное бюджетной учреждение «Администрация морских портов  Охотского моря и Татарского пролива», именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице Руководителя ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива» Татаринова Николая Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, именуемый в дальнейшем «Лицензиар» в лице _______________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, именуемые далее Стороны, заключили настоящий договор (далее- Договор) на основании Протокола заседания Единой комиссии  от ______________ 201__ г. о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату неисключительные (пользовательские) права на использование программного обеспечения «Антивирус Касперского» (далее по тексту - Права), а Лицензиат обязуется принять и оплатить переданные Права в порядке и на условиях, определенных настоящим договором.
1.2. Наименование, характеристики, количество, цена предоставления Прав определяются Спецификацией (Приложение № 1 к настоящему договору) и Техническое задание (Приложение № 2),  являющейся неотъемлемой частью Договора.
1.3. Передаваемые по настоящему договору Права подразумевают:
неисключительное право на воспроизведение, инсталляцию (установку и размещение), копирование и запуск (выполнение программного кода программного обеспечения) и использование программного обеспечения, в соответствии с его функциональным назначением и Лицензионным соглашением, сопровождающим передачу прав на использование программного обеспечения, и устанавливающим правила использования программного обеспечения на территории Российской Федерации.
1.4. Срок передачи Прав: 30 (тридцать) календарных дней со дня заключения настоящего договора. Срок действия лицензии- 2 года с момента предоставления Лицензиату Прав.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена настоящего договора составляет _____________ (__________) рублей.
Цена Договора включает в себя  все затраты, необходимые для исполнения обязательств по Договору, в том числе налоги, сборы, пошлины уплаченные или подлежащие уплате и установленные действующим законодательством Российской Федерации.
2.2. Лицензиат производит оплату после передачи Прав и подписания Сторонами акта сдачи-приемки лицензионных прав в течение 10 (Десяти) рабочих дней с  момента получения оформленного и переданного Лицензиаром счета, счета-фактуры в безналичном порядке платежным поручением на  расчетный счет Лицензиара, указанный в счете на оплату.
2.3. Платежи по настоящему договору осуществляются в российских рублях.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ПРАВ

3.1. Предоставление Лицензиату Прав осуществляется  путем направления электронного файла- ключа по адресу электронной почты dodemidov@ampvanino.ru.
3.2. Факт предоставления Лицензиату Прав оформляется Актом сдачи-приемки лицензионных прав, подписываемым полномочными представителями Сторон и скрепленным печатями.
3.3.  Права на использование программного обеспечения считаются предоставленными Лицензиату в день подписания полномочным представителем Лицензиата Акта сдачи- приемки лицензионных прав.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. В целях исполнения настоящего договора Лицензиар обязуется гарантировать  Лицензиату наличие у Лицензиара прав на передаваемые Права.
4.2. Лицензиат обязуется:
4.2.1. Произвести оплату Лицензиару за предоставление Прав в размере и порядке, установленном настоящим договором.
4.2.2. Не изменять наименование программного обеспечения, не изменять и не удалять знаки охраны авторского права или иное указание на правообладателя, не предпринимать каких-либо действий по изменению объектного кода программного обеспечения, не исследовать и не модифицировать структуру и формат хранения данных, не совершать в отношении программного обеспечения каких-либо иных действий, нарушающих российские и международные правовые нормы в области авторского права.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадежного исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. При просрочке предоставления Прав Лицензиар уплачивает Лицензиату пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты штрафа ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня исчесления установленного срока исполнения обязательства. Лицензиат оставляет за собой право обращения взыскания неустойки в одностороннем порядке.
5.3  В случае нарушения Лицензиатом сроков оплаты за предоставленные Права, Лицензиар вправе потребовать уплату неустойки (пени). Размер пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не перечисленной в срок суммы, (включая НДС) за каждый календарный день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения срока платежа.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также, которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить. Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый  характер, возникнуть после заключения Договора и не зависеть от воли Сторон.
5.5. При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего договора в срок.
5.6. Сторона, которая не исполняет обязательств по договору вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение 3 (трех) рабочих дней известить другую Сторону о таких обстоятельствах и об их влиянии на исполнение обязательств, с предоставлением подтверждающих документов компетентных органов.
5.7. Если обстоятельства, указанные в п. 5.4. настоящего договора, будут длиться более двух календарных месяцев от даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор, вступает в силу с момента его заключения и действует до момента полного исполнения обязательств Сторонами.
6.2  Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:
- по письменному соглашению Сторон,
- в одностороннем порядке при отказе одной из сторон от настоящего договора в случаях  существенных нарушений условий договора другой стороной с предварительным уведомлением контрагента по договору,
- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.
6.3. Все дополнения, изменения и приложения к настоящему договору имеют юридическую силу, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями.
6.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры, возникшие между Сторонами по настоящему договору, регулируются путем переговоров. Претензионный порядок обязателен, срок ответа на претензию – 20 (двадцать) календарных дней с момента ее направления по факсу (е-mail) с обязательным досылом оригинала.
7.2. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Хабаровского края.
7.3. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором,  регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение к Договору – Приложение №1 - Спецификация
                                               Приложение №2 – Техническое задание

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                       8.1  ЛИЦЕНЗИАТ:			               8.2   ЛИЦЕНЗИАР:

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива»
Место нахождения/почтовый адрес:
682860, Хабаровский край, п. Ванино, ул. Железнодорожная, д.2
Телефон/факс: (42137) 7-67-79/7-66-01
ИНН 2709000614/КПП 270901001
р/с 40501810700002000002
Отделения Хабаровск г. Хабаровск, БИК 040813001

Руководитель

______________________ Н.П. Татаринов

«      » ______________ 2016 г.

мп

  ________________________/

           «___» _________  2016 г.
             мп

Приложение № 1
к договору
от «____»____________2016 г.
№ _____________________________

Спецификация

	Наименование, характеристики неисключительных пользовательских лицензионных прав
	Ед. Изм
	Кол-во

	Стоимость за ед.
(в руб.)
	Общая стоимость

	Поставка лицензии Kaspersky Endpoint Security для бизнеса на 80 рабочих станций
	лицензия
	1

	Итого:

                         ЛИЦЕНЗИАТ:			                     ЛИЦЕНЗИАР:

	Руководитель

__________________/Н.П. Татаринов

 «___» ____________ 2016 года
мп

________________________ /

«___» _____________  2016 года
мп